

15. maj 2017

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at etablere en landsdækkende forældreskole, der skal ses som en videreudvikling af MANU-projektet. Forældreskolen skal starte op den 1. juli 2018.
(Medlem af Inatsisartut Nivi Olsen, Demokraterne)

Vi skal hermed fra Siumut fremkomme med følgende bemærkninger til medlem af Inatsisartut Nivi Olsens forslag til beslutningsforslag.

Vi har fra Siumut, forsåvidt altid fundet menneskets frihed vigtigt, og at det i denne forbindelse er en menneskerettighed som vi skal respektere, og vi tror derfor også på, at alle mennesker kan sætte sig mål om, at ville benytte sig af deres rettigheder til, at skabe stærke familier

Vi tror på, at vores forskelligheder er med til, at skabe gode kræfter, hvilket også gælder de forskellige familiers værdisæt, som tilsammen skaber vores styrke som et folk. Forslagsstilleren har i sin overskrift erklæret, at ville etablere forældreskoler, men det som vi finder af større værdi og, som vi hellere vil tilskynde til, drejer sig om de fælles værdisæt, hvorunder vi i fællesskabets ånd kan benytte os meget mere af vore ældre ved, at inddrage dem i meget højere grad end i dag, og dette budskab mener vi også med fordel, at folkeskolen kan benytte sig af. Vi ynder at sige, at folkeskolen er det sted, hvor generationers viden og erfaringer føres videre, og det er præcis i den forbindelse, at vi mener, at vore ældre i meget større udstrækning end i dag rent faktisk har en masse at give ud af, som vi må udnytte på bedste vis.

Gode vaner kommer ikke af sig selv, og hvad en god opførsel i det hele taget er, kommer af de værdisæt som godt nok er forskellige, men som vi alle må respektere, og meget gerne kunne rumme, hvilket vi fra Siumut synes er vigtigt, men når det her er sagt, så ved vi da også godt, at der er mange familier, der mangler støtte og opbakning i det daglige, og det er da også noget alle nybagte forældre ved – hvor stor en forandring det er at få et barn – fordi det ændrer ved livets grundforudsætninger og man da kan se, hvor vigtigt det er at man får opbakning og støtte.

Naalakkersuisut gør i deres svarnotat klart, at forslaget elementer allerede er iværksat og vil blive fremlagt på efterårssamlingen 2017, hvorefter nybagte forældre problematikken, som henhører under Sundheds- og Forebyggelsesstyrelsen vil blive intensiveret og indsatsen øges. Det er målet, at alle der har småbørn indtil barnets fyldte to år vil kunne få et tilbud, i modsætning til i dag hvor tilbudet kun gælder indtil barnet er ni måneder.

..

Idet vi glæder os til, at det eksisterende tilbud øges, som Naalakkersuisut har sat sig som mål og arbejder udfra, vil vi derfor på det foreliggende grundlag indstille, at forslaget afslås.

Vivian Motzfeldt - Siumut